
SPECIFIC® FXW-P ADULT

Aliment complet et équilibré, composé d’ingrédients hautement digestibles de qualité supérieure, pour couvrir 

les besoins en nutriments des chats adultes. Grâce à sa densité énergétique modérée, l’aliment aide le chat à  

conserver son poids optimal. Cet aliment convient donc parfaitement aux chats stérilisés et chats d’intérieur.

Les acides gras Oméga-3 EPA et DHA (issus d’huile de poisson) ont un effet bénéfique sur la santé de la peau, 

du pelage et des articulations.

Grâce à sa teneur élevée en protéines et à sa faible teneur en glucides, cet aliment est donc bien adapté aux 

chats diabétiques.

Les ingrédients hautement digestibles de qualité supérieure garantissent un apport optimal de nutriments à 

partir de l’alimentation, tout en réduisant le volume des selles.
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SPECIFIC® FXW-P 
ADULT

CARACTÉRISTIQUES NUTRITIONNELLES

UTILISATIONS

	£ Alimentation quotidienne des chats adultes (< 8 ans) en bonne santé, stérilisés ou non

	£ Diabète

	£ Cystite idiopathique

12x85 g

EXISTE AUSSI EN



SPECIFIC® 

SPECIFIC® FXW-P ADULT

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

	£ Attention : Le passage à SPECIFIC® FXW-P Adult peut diminuer le  

besoin en insuline des chats diabétiques.

	£ Pour les chats de plus de 8 ans, nous recommandons SPECIFIC® 
FGD/FGW Senior.

CONTRE-INDICATIONS

	£ Chatons et chattes gestantes ou allaitantes, pour lesquels nous 

recommandons SPECIFIC® FPD/FPW Kitten.

ANALYSE NUTRITIONNELLE

INGRÉDIENTS

Poulet, porc, poisson, poudre de blanc d’oeuf, amidon de maïs, 

minéraux, méthionine, poudre de cellulose, fructo-oligosaccharides, 

levure, vitamines et oligo-éléments, (comportant des traces d’élements 

chélatés), coques de psyllium, taurine, extrait de romarin. Antioxydants 

naturels (tocophérols, extrait de romarin et vitamine C). Ne contient 

aucun colorant ni arôme artificiel ajouté.

RATIONS JOURNALIÈRES EN GRAMMES

Le besoin quotidien peut varier d’un chat à l’autre en fonction de 

facteurs tels que la race, l’environnement, la saison, le niveau 

d’activité, etc. Il est donc conseillé de surveiller l’état de forme et le 

poids du chat, et d’ajuster sa ration en conséquence.
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Nutriment Teneur / 
100 g

Teneur /  
1000 kcal

Energie métabolisable (kcal) 104

Protéines brutes (g) 11.0 106.3

Matières grasses brutes (g) 6.2 59.6

Glucides ENA (g) 1.8 17.3

Cellulose brute (g) 0.3 2.9

Calcium (g) 0.21 2.03

Phosphore (g) 0.18 1.69

Magnésium (g) 0.015 0.145

Sodium (g) 0.15 1.45

Acides gras Oméga-3 (g) 0.30 2.90

EPA g 0.07 0.68

DHA g 0.08 0.77

Ratio n-3:n-6 1:4 1:4

Eau (g) 78.9 

< 8 ans

kg g g g

1 95 75 60

2 155 115 90

3 200 150 120

4 245 185 145

5 285 215 170

6 320 240 195

7 355 265 215

8 390 290 235

9 420 315 255

10 450 340 270

11 480 360 290

12 510 385 305


